
 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 9 
redakcija) 

 
 

ATITIKTIES NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS REIKALAVIMAMS 
DEKLARACIJA PRETENDENTAMS Į ĮSTAIGOS VADOVO PAREIGAS 

 
______________________________________________ 

(vardas, pavardė) 
______________________________________________ 

(data) 
______________________________________________ 

(vieta) 
 

1. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl labai sunkaus nusikaltimo 
padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 11 metų arba pripažintas kaltu dėl sunkaus 
nusikaltimo padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 9 metai, arba pripažintas kaltu dėl 
apysunkio nusikaltimo padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 5 metai, arba pripažintas 
kaltu dėl nesunkaus nusikaltimo padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 4 metai? Jeigu 
taip, kada, pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 
 __________________________________________________________________________  
 

2. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo 
valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 4 
metai? Jeigu taip, kada, pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 
 __________________________________________________________________________  
 

3. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už labai 
sunkaus nusikaltimo padarymą ir nuo atleidimo nuo baudžiamosios atsakomybės dienos 
nepraėjo 5 metai arba atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už sunkaus nusikaltimo 
padarymą (išskyrus atleidimą nuo baudžiamosios atsakomybės, kai asmuo ar nusikalstama 
veika prarado pavojingumą) ir nuo atleidimo nuo baudžiamosios atsakomybės dienos nepraėjo 
4 metai, arba buvote atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už apysunkio nusikaltimo 
padarymą (išskyrus atleidimą nuo baudžiamosios atsakomybės, kai asmuo ar nusikalstama 
veika prarado pavojingumą arba dėl nusikaltimo mažareikšmiškumo) ir nuo atleidimo nuo 
baudžiamosios atsakomybės dienos nepraėjo 3 metai ar nėra pasibaigęs laidavimo terminas, 
arba buvote atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už nesunkaus nusikaltimo ar 
baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams padarymą (išskyrus 
atleidimą nuo baudžiamosios atsakomybės, kai asmuo ar nusikalstama veika prarado 
pavojingumą arba dėl nusikaltimo mažareikšmiškumo) ir nuo atleidimo nuo baudžiamosios 
atsakomybės dienos nepraėjo 2 metai ar nėra pasibaigęs laidavimo terminas? Jeigu taip, kada, 
pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 

 
 __________________________________________________________________________  

 
 
4. Ar buvote atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų už Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 23 straipsnio 5 dalies 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 punktuose nurodytus šiurkščius 



2 
 

 

tarnybinius nusižengimus arba Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 25 straipsnio 
2 dalyje numatytu atveju pripažintas padariusiu šiurkštų tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų 
būti skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš pareigų, ir nuo atleidimo iš pareigų dienos arba 
nuo pripažinimo padarius šiurkštų tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 4 metai? 

 
 __________________________________________________________________________  
 

5. Ar buvote atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis tam tikra veikla už 
kituose įstatymuose keliamo nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitiktį ar elgesio 
(etikos) normų pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis tam tikra veikla 
praradimo dienos nepraėjo 4 metai? 

 
 __________________________________________________________________________  
 

6. Ar buvote atleistas arba pašalintas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar 
pasižadėjimo sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo arba pašalinimo iš 
pareigų dienos nepraėjo 4 metai? 

 
 __________________________________________________________________________  
 

7. Ar esate arba buvote įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys, jeigu 
nuo narystės pabaigos nepraėjo 4 metai? 
 __________________________________________________________________________  
 

 
 _________________________ 

(parašas) 
____________________________ 

(pretendento vardas, pavardė) 
 

________________ 
 
 


